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Ledelsesberetning // Status på året der er gået

Et år med fremgang, nye tiltag 
og efterspørgsel på råvarer 

Regnskabsåret 2021 har på flere måder været et lidt anderledes 

år, hvor coronapandemien igen gjorde sig bemærket og skabte 

nye udfordringer. Samtidig har det for os i JUAL Group-koncernen 

også givet mulighed for at kigge nye veje samt udvikle nye og 

ikke mindst spændende projekter. 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud 

på t.kr. 37.513, og koncernens balance pr. 31. december 2021 

udviser en egenkapital på t.kr. 115.492.

Resultatet udspringer ikke af enkeltstående faktorer, men af en 

solid vækst, der er fordelt bredt på såvel kunder som geografiske 

markeder. Herudover er det generelt høje aktivitetsniveau i den 

europæiske byggebranche et element, der påvirker resultatet 

positivt.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Det er endvidere 

i overensstemmelse med tidligere udmeldte forventninger. 

Et tilbageblik på året i vores selskaber

I løbet af 2021 har vi udført mange projekter for vores kunder. 

Vi føler os både privilegerede og taknemmelige over at få så 

mange både små og store opgaver. 

”Pasteurs Tårn” i Carlsberg Byen er den nye skyskraber i hoved-

staden. De små profiler, som JUAL A/S har leveret, er ikke en 

synlig del på det færdige projekt men vigtige for montagen af 

facadeelementerne.

BYGTJEK A/S og FIXNORDIC A/S er for alvor kommet godt på 

plads i deres respektive domiciler. JUAL Kina har skiftet navn 

til JUAL Roofing Technology China for at få en anden position 

på det kinesiske marked. I starten af 2022 flyttede de til en ny 

og større fabrik på 7500 m², hvilket næsten er en fordobling 

af deres tidligere areal. PERFORM A/S har øget deres fokus på 

miljøvenlig produktion i løbet af året.

Generelt har der været et godt flow og fremdrift i vores firmaer. 

Vi vil derfor gerne sige TAK til alle vores mange samarbejdspart-

nere og kunder, som trods forskellige udfordringer har bidraget 

til at skabe imponerende resultater i årets løb. Derudover vil vi 

gerne takke vores medarbejdere for deres store indsats i de 

forskellige afdelinger. De lever dagligt op til koncernens kerne-

værdier, nemlig ordentlighed og troværdighed. Disse værdier 

udmønter sig helt konkret i en høj grad af kundeservice og 

produktkvalitet.

Vi ser frem mod 2022 med stor optimisme og forventning, og 

vi glæder os til de mange spændende projekter, såvel igang-

værende som nye, der venter i det nye år. 

Anders Kjær Jørgensen

Adm. direktør

//   3



En pålidelig og fleksibel samarbejdspartner 
Gennem et halvt århundrede har JUAL A/S opbygget et stærkt navn med 

en høj brandingværdi. Særligt i Danmark og Norden, men også i tag- og 

facadebranchen i det øvrige Europa. JUAL er synonym med en pålidelig, 

fleksibel og løsningsorienteret samarbejdspartner, som leverer kvalitets-

produkter. 

I 2015 blev JUAL A/S en del af JUAL Group A/S, som ud over JUAL består 

af selskaberne BYGTJEK A/S, FIXNORDIC A/S, JUAL Roofing Techology 

China og PERFORM A/S. 

En arbejdsplads med mennesker
Fælles for de fem selskaber er vores fire kerneværdier. To af værdierne 

er ordentlighed og troværdighed. De værdier praktiseres blandt andet 

i form af god kundeservice i samtlige led – fra salg over produktion til 

levering. Eksempler på god kundeservice er kundernes mulighed for 

at kunne få produceret og leveret specialprodukter og en høj leverings-

sikkerhed. En anden af vores kerneværdier er fokus på løsninger, 

som i dagligdagen giver sig udslag i, at vi er omstillingsparate og har 

ressourcerne og viljen til at reagere og agere i enhver situation. Den 

sidste kerneværdi i JUAL Group er mennesker bag alt. Når du ringer 

til et JUAL Group-selskab, bliver du mødt af et menneske og ikke et 

telefonsystem. Vi kan blandt andet levere god kundeservice, fordi 

vores medarbejdere har lov til at handle effektivt og fleksibelt, når det 

er påkrævet – kunden over systemet. 

Fokus på mennesker gennemsyrer vores koncern – og det er vi stolte af. 
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2021 i tal (for koncernen) 

Regnskabsåret 

1. januar - 31. december 2021

Ledelsesberetning // Året i tal

Omsætning t.kr.

388.080
2020: 378.187

Årets resultat t.kr.

37.513
2020: 38.034 

Soliditetsgrad

39,9%
2020: 52,1 %

Overskudsgrad

13,6%
2020: 13,0 %

Balancesum t.kr.

289.120
2020: 241.509

Egenkapital t.kr.

115.492
2020: 125.910

VI SES PÅ TAGET – hvis et 
standardprodukt ikke løser 
opgaven, hjælper vi dig 
med en specialløsning 
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Ledelsesberetning //  Om JUAL Group A/S

JUAL Group har produktion i både Danmark og Kina, 
hvor vi bl.a. producerer tilbehør til klimaprodukter

JUAL Group A/S driver bl.a. selskaberne JUAL Roofing Technology China, JUAL A/S, BYGTJEK A/S, PERFORM A/S og FIXNORDIC A/S.

Vi definerer os selv som totalleverandør til tag- og facadebranchen, og vi er med i mange forskellige processer i byggefasen.

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringsvirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

Koncernens formål er primært industriel produktion og salg af professionelt tagtilbehør.

JUAL A/S

Hos JUAL A/S producerer vi tilbe-

hør til tage og facader til bygge-

industrien i Danmark og store dele 

af Europa. Vores standardsortiment 

er bredt og dybt, ligesom vi frem-

stiller specialprodukter i store 

mængder. Produkterne monteres 

af blandt andre tagdækkere og 

tømrere.

JUAL CHINA

Vores fabrik ligger i nærheden 

af Shanghai. Fabrikken har 70 

ansatte som producerer og 

sælger produkter til både det 

europæiske og kinesiske marked. 

I Kina sælger fabrikken blandt 

andet produkter til tagbranchen 

og store solcelleprojekter.

BYGTJEK A/S

BYGTJEK A/S producerer tag- og 

facadeprodukter til byggebran-

chen – primært til byggemarkeder, 

typehusselskaber og tømrere.

Vi har store ambitioner og holder 

et konstant fokus på at udvikle 

nye produkter, optimere vores 

produktionsforhold og udvide 

vores marked.

PERFORM A/S

PERFORM A/S er en moderne 

produktionsvirksomhed. Vi 

beskæftiger os med udvikling, 

produktion og salg af miljørigtige 

inddækningsprodukter i høj 

kvalitet til konkurrencedygtige 

priser.

FIXNORDIC A/S

FIXNORDIC gennembryder 

taget sikkert og effektivt. Vi 

leverer systemer til fastholdelse 

af klimaprodukter, såsom sol-

paneler, varmepumper, venti-

lationsanlæg og tagterrasser. 

Vi leverer inddækninger og 

hætter for ventilation, skorstens- 

og gasaftræk, faldstammer 

m.m. til alle typer tag og tag-

belægning.

Nøgletal 2021 (t.kr.)

Bruttofortjeneste:	 86.822

Balancesum:	 78.946

Egenkapital:	 44.150

Ansatte:	 140

Etableret år:	 1968

Bruttofortjeneste:	 16.414 

Balancesum:	 42.832 

Egenkapital:	 30.606 

Ansatte:	 64

Etableret år:	 2004

Bruttofortjeneste:	 14.062

Balancesum:	 22.039

Egenkapital:	 5.964

Ansatte:	 28

Etableret år:	 2006

Bruttofortjeneste:	 26.232

Balancesum:	 29.709

Egenkapital:	 18.179

Ansatte:	 15

Etableret år:	 2002

Bruttofortjeneste:	 5.455

Balancesum:	 8.763

Egenkapital:	 (254)

Ansatte:	 11

Etableret år:	 2014

//   6



Ledelsesberetning // Forventninger til fremtiden

En sund virksomhed i fortsat udvikling

Forventninger til fremtiden

I JUAL Group-koncernen ser vi positivt på fremtidens udvikling i byggebranchen, og vi forventer 

derfor fortsat vækst i de kommende år. Vores sortiment og materialer dækker bredt, og vi ser 

derfor stadig en masse muligheder for at vækste.

Som resten af verden følger vi udviklingen i Ukraine tæt, og vi har den største medfølelse med 

det ukrainske folk. Konsekvenserne af denne krig er nærmest uoverskuelige, og vi er bevidste 

om, at den også kommer til at påvirke udviklingen i vores koncern i den kommende tid. Blandt 

andet de voldsomme prisstigninger på råvarer og energi kan lægge en dæmper på byggeakti-

viteterne i de markeder, hvor vi afsætter vores produkter.

I 2022 forventes ligeledes et positivt resultat på niveau med 2021.

Samarbejde på tværs af koncernens virksomheder

Vi ser det som en fordel, at vi har et stærkt samarbejde mellem de forskellige virksomheder 

i koncernen. På alle kontorerne sidder der kompetente ansatte med forskellig know-how, og 

med det gode samarbejde på tværs af selskaberne oplever vi ofte, at der udveksles viden og 

ressourcer.

Der er allerede nu booket nye projekter langt ind i 2022. JUAL Group har stadig en ambition 

om at være stærk og progressiv på markedet for tilbehør til tage og facader.

JUAL ROOFLINE

Vores nyeste koncept er JUAL Roofline Murkronesystem, der kan anvendes inden for en bred 

vifte af byggerier – både ved nybyggeri og renovering. Som en smuk afslutning på både tag 

og facade anvendes murkronesystem til bygninger med flade tage uden udhæng.
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Ledelsesberetning // Hoved- og nøgletal

3-års økonomisk udvikling i JUAL Group A/S

Set over en 3-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. 

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

2019 2020 2021
t.kr. t.kr. t.kr.

Bruttofortjeneste 135.085 161.747 178.491
Resultat før af- og nedskrivninger 42.336 60.564 64.701
Resultat før finansielle poster 31.256 48.982 52.697
Resultat af finansielle poster (735) (340) (2.829)
Årets resultat 22.998 38.034 37.513
Balancesum 192.201 241.509 289.120
Investering i materielle anlægsaktiver 11.975 37.246 21.143
Egenkapital 103.878 125.910 115.492

Overskudsgrad 9,7% 13,0% 13,6%
Afkastningsgrad 32,5% 22,6% 19,9%
Soliditetsgrad 54,0% 52,1% 39,9%

Koncern
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Ledelsesberetning // Vi støtter projekter

Vores sponsorater støtter op om 
både lokale og regionale projekter

Vi er en velfungerende koncern, og det er vigtigt for os at bruge noget af vores overskud på at bakke 

op om både lokale, regionale og nationale initiativer. Ud over at bidrage til et bredt og aktivt foreningsliv 

bidrager disse sponsorater også til, at vores medarbejdere føler en ekstra tilknytning til og stolthed over 

deres arbejdsplads.

Udvalgte sponsorprojekter kan ses her:

AC HORSENS UNGDOM - 

TALENTUDVIKLING

JUAL sponsorerer årligt AC Horsens 

talentudvikling. Sponsoratet til AC 

Horsens har givet os adgang til et 

stærkt handelsnetværk i og omkring 

Horsens, og vi sætter stor pris på 

de relationer, vi har skabt gennem 

netværket.

Vi sponsorerer også klubbens nye 

irsk-inspirerede fanbar The Long 

Field Road.

JUELSMINDE GOLFKLUB

JUAL har i mange år støttet op om 

Juelsminde Golfklub, som har en 

af Danmarks flottest beliggende 

baner. De seneste år har flere af 

JUAL Group-selskaberne også 

valgt at støtte klubben, da klubbens 

værditilbud til både unge og ældre 

er særdeles attraktivt. En flot bane, 

et dejligt klubhus og ikke mindst en 

stærk kultur med det sociale i fokus 

er alt sammen noget, som vi kan 

identificere os med.

HORSENS & FRIENDS

Flere af vores selskaber spon-

sorerer Horsens & Friends, som 

består af cirka 100 virksomheder, 

der ønsker at bidrage til kultur-

livet i Horsens. JUAL Group A/S 

er yderligere aktionær i Horsens 

& Friends.

KIDSAID

KidsAid er en organisation, der 

støtter syge og sårbare børn, 

unge og deres familier. Takket 

være sponsorater kan børnene 

og deres familier få et afbræk fra 

sygdom og behandling i form af 

unikke oplevelser på og udenfor 

hospitalerne. 

LOKALE ENGAGEMENTER

Vi er afhængige af et stærkt og 

velfungerende lokalsamfund, og 

derfor støtter vi med glæde nogle 

af de aktiviteter, som vi selv holder 

af og som bidrager til en positiv 

udvikling af vores lokalsamfund. 

Vi har blandt andet støttet Juels-

minde Naturlegepark, Juelsminde 

Storskærm ifm. EM i fodbold, 

Klakring HSR, Juelsminde Run, 

Sea Side Jazz Club, Barrit GIF’s 

Ungdomsafdeling, Juelsminde 

Sejlklubs Venner, Juelsminde 

Musikforening, AS Idrætsforening, 

Juelsminde Sejlklub og bogen 

”Fiskerne i Juelsminde”.
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FIXNORDIC taghætte 
monteres sammen med 
inddækningsmaterialet 
FastFlash fra Perform A/S
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Ledelsesberetning // En del af JUAL Group A/S

JUAL A/S – tilbehør til tag og facade

Hos JUAL A/S producerer vi tilbehør til tage og facader til byggeindustrien i Danmark og store 

dele af Europa. Vores standardsortiment er bredt og dybt, ligesom vi fremstiller specialprodukter 

i store mængder. Produkterne monteres af blandt andre tagdækkere og tømrere.

Et bredt sortiment

Vi er specialiserede i at fremstille produkter, som matcher vores kunders behov. Blandt andet 

producerer vi dagligt kilometervis af bygningsprofiler på specialmål i et væld af farver og ud-

formninger, som monteres på tage, på facader og ved vinduer og døre. På huset vist på side 5 

kan du se, hvor vores produkter for eksempel anvendes.

Vi udvikler løbende nye produkter på baggrund af udvikling i markederne eller i direkte samar-

bejde med vores kunder. Udover at tilbyde vores eget store produktsortiment leverer vi også 

unikke produkter til private label og OEM-kunder.

Teknologi- og testcenter

I vores eget teknologi- og testcenter udvikler og tester vi nye produkter. Vi tester flowkapacitet 

på afvandingsprodukter, produkters montagevenlighed, holdbarheder m.m. Derudover er vores 

salgskontor, produktion, marketing- og logistikafdeling også at finde i Juelsminde. 
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Ledelsesberetning // En del af JUAL Group A/S

JUAL Roofing Technology China – 
vores produktion i Kina

Vi har egen fabrik i Kina, hvor vi producerer tagtilbehør til både det kinesiske og 

europæiske marked.

Også i Kina har vi fokus på høj produktivitet og ikke mindst kvalitet. Dette sker 

naturligvis under gode arbejdsforhold for vores ansatte.

Vores kinesiske fabrik har sin egen udviklingsafdeling, hvor vi udvikler og tester 

nye produkter og produktionsmetoder. Desuden deltager virksomheden i forskel-

lige fagmesser.
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Ledelsesberetning // En del af JUAL Group A/S

BYGTJEK A/S – vi ændrer vaner!

BYGTJEK A/S blev en del af JUAL Group A/S i 2017 og flyttede fra sit daværende domicil 

i Kolding til Juelsminde i 2020.

Vi producerer og sælger tag- og facadeprodukter til byggebranchen. 

Vi producerer produkter i både aluminium, zink, kobber, plast og træ, og vores sortiment 

strækker sig fra facadeprofiler over ventilationsprodukter til rottesikring. Vi er især stolte af 

vores nyligt lancerede sorte aluminium-tagrende og den patenterede Win Skotrende, som 

leveres på rulle, hvilket muliggør en hurtig montage og en garanteret tæt skotrendeløsning. 

Vi er naturligvis også stolte af vores WinWin-plade, hvor vores brandnavn er blevet betegn-

elsen for produktet generelt. WinWin-pladen er i øvrigt netop blevet godkendt til anvendelse 

i Svanemærket byggeri.

Vi er evigt opmærksomme på at overholde vores aftaler, at være progressive i forhold til 

udvikling af nye produkter, at have øje for vores kunders behov i forhold til specialprodukter, 

materialer og levering, at producere effektivt, levere stabilt og at vores medarbejdere trives 

og udvikler sig. Vi tager ansvar i det samfund, som vi er en del af og har et godt samarbejde 

med Hedensted Kommune og Maersk Fonden i forhold til at integrere mennesker, som af 

den ene eller anden grund står udenfor arbejdsmarkedet.
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Ledelsesberetning // En del af JUAL Group A/S

PERFORM A/S – inddækning i høj kvalitet

Udviklingsorienteret virksomhed

PERFORM A/S er en moderne produktionsvirksomhed etableret i 2002. Vi beskæftiger os 

med udvikling, produktion og salg af miljørigtige inddækningsprodukter.

Udviklingen af produkterne foregår med inddragelse af såvel ingeniører som håndværkere 

og med fokus på specifikke anvendelsesområder og en høj grad af montagevenlighed. 

Produkterne distribueres nationalt og internationalt gennem et veludbygget netværk af 

grossister og forhandlere. Via dialog med vores kunder og samarbejdspartnere drives 

PERFORM A/S med fokus på god kvalitet og lønsomhed, så virksomheden fremstår som 

en kompetent samarbejdspartner.

Vi efterlever de gældende regler i arbejdsmiljøloven, så derfor har vi modtaget den grønne 

smiley. Det er vi glade for, da vores arbejdsmiljøorganisation arbejder målrettet med løbende 

at forbedre både det fysiske og psykiske arbejdsmiljø.

Innovation og bæredygtighed går hånd i hånd

PERFORM A/S’ ambition er at være branchens førende aktør på området og at bidrage proaktivt 

til at reducere brugen af ikke-fornyelige ressourcer, skabe merværdi for samfundet og udvikle 

nye tekniske løsninger, produkter og arbejdsmetoder. For PERFORM A/S indebærer det, at vi 

tager hensyn til nulevende og kommende generationers behov og tager et langsigtet ansvar 

i vores daglige arbejde.
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Ledelsesberetning // En del af JUAL Group A/S

FIXNORDIC A/S – klimabevidst produktion

Hvad kan vi?

Vores produkter hos FIXNORDIC gennembryder taget sikkert og effektivt. Vi leverer systemer 

til fastholdelse af klimaprodukter, såsom solpaneler, varmepumper, ventilationsanlæg og 

tagterrasser., og vi leverer inddækninger og hætter for ventilation, skorstens- og gasaftræk, 

faldstammer og lignende.

Vores produkter er konstrueret med en lang levetid, og vores systemløsninger er ligeledes 

designet til at modstå de belastninger og det miljø, som de måtte blive udsat for på den givne 

tagflade.

Navneskiftet har efterhånden bidt sig fast

JUAL SOLAR A/S skiftede i 2020 navn til FIXNORDIC A/S for tydeligt at kunne kommunikere, 

at produktsortimentet dækker langt mere end fastgørelse af solpaneler. Selskabet indeni og 

kulturen er den samme bare med et langt bredere produktprogram.

For at levere gode resultater skal man sætte det bedste hold. Vi er en del af JUAL Group, og 

vi er altid UNITED IN PERFORMANCE.
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Ledelsesberetning // En del af JUAL Group A/S

SCANHEAT A/S – varmepumper m.m.

Nyeste firma i JUAL Group A/S er Scanheat A/S, som vi har købt og overtaget fra 1. april 

2022. Scanheat A/S har base i Horsens, og alle de ansatte i firmaet forsætter som hidtil 

på nær tidligere adm. direktør og ejer Dan Hejnæs.

Scanheat A/S bidrager til den grønne omstilling

Firmaet forhandler alt inden for varmepumper og luftsolfangere og har siden 2005 solgt, 

monteret og serviceret produkter i hele Danmark. 

En virksomhed der tør gå forrest

Scanheat var først til at introducere varmepumper i detailhandlen, og ligeledes først til 

målrettet at sælge varmepumper på nettet. Firmaet er altid foran, hvad angår de rette 

produkter, service, salg og hjemmeside. 

Scanheat har en markant markedsandel inden for internetsalg af varmepumper, yder 

en unik service og leverer til markedets bedste priser. Firmaet er en af de få leverandører, 

som lever op til Energistyrelsens skærpede krav til varmepumper gennem VE-uddannede 

medarbejdere. 
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Ledelsesberetning //  Øvrige oplysninger

Driftsmæssige risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko knytter sig til udviklingen i nettoomsætning 

og dækningsbidrag, samt hurtigheden hvormed selskabets kapacitetsomkost-

ninger kan tilpasses.

Valutarisici

Koncernens omsætning faktureres i danske kroner og euro. Koncernens omkost-

ninger afholdes primært i danske kroner og euro – dog afregnes omkostninger 

i koncernens kinesiske datterselskab i kinesiske RMB, der er knyttet til USD. 

Valutarisikoen knytter sig således til det udenlandske datterselskabs omkost-

ninger. Koncernen er derfor kun i mindre grad eksponeret for valutakursrisici. 

Koncernen foretager kun begrænset afdækning af valutarisici.

Renterisici

Koncernens rentebærende gæld består primært af variabelt forrentet prioritets-

gæld. Koncernen foretager ikke afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Kreditrisici knytter sig primært til omsætningsaktivernes værdi svarende til de 

i balancen indregnede værdier. Selskabet har blandt andet risici vedrørende 

varelager og tilgodehavender.

BESTILLING PRODUKTION TRANSPORT MONTAGE
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Udvalgte projekter
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Ledelsesberetning // Udvalgte projekter

Vi leverer produkter til byggeprojekter i højden

5-stjernet hotel fyldt med JUAL-produkter

Vi har i løbet af 2020/21 leveret produkter som sålbænke, 

diverse murkroner samt et profil, som sidder hele vejen rundt

om bygningen mellem 6. og den nye 7. etage.

Små profiler på stor bygning!

Det seneste års tid har vi leveret små profiler i blank og malet 

aluminium til vores samarbejdspartner HS Hansen. De monterede 

dem på elementerne på deres fabrik, inden de færdige elementer 

blev leveret på byggepladsen. 

Pasteurs Tårn i Carlsberg Byen er den nye skyskraber i hovedstads-

området, og bliver Københavns højeste beboelsesejendom med sin 

i alt 120 meter og 36 etager. Tårnet forventes at stå færdigt i 2022. 

De små profiler fra JUAL 

er ikke en synlig del på 

det færdige projekt, men 

essentielle for montagen 

af facadeelementerne.

#rooferschoice   #visespåtaget

#rooferschoice   #visespåtaget
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Ledelsesberetning // Udvalgte projekter

Vi bidrager til den bæredygtige omstilling

Vedligeholdelsesfri sternbeklædning

Utrolig nem at montere og med et flot og enkelt design.

 

Med BYGTJEKs 2-delte Venti-Stern får du et elegant sternbeklædningssystem med 

nem og sikker montage. BYGTJEK Venti-stern produceres med et hulmønster, der 

er stort nok til at sikre en god ventilation, men småt nok til at sikre mod insekter.

 

Her ses en sternløsning fra en tilfreds kunde med et flot og enkelt design i sort 

struktur med en Arkitekt Tagrende i sort aluminium.

JUAL-produkter på DGNB-byggeri

Vi har leveret vinduesinddækninger i 1,0 mm prælakeret natureloxeret 

aluminium samt svejsede drypbakker til dette flotte DGNB Guld-byggeri, 

Ranunkelhaven i Middelfart. 

Ranunkelhaven er placeret i helt ekstraordinære omgivelser, smukt 

rammet ind mellem den gamle og nye Lillebæltsbro.

#rooferschoice   #visespåtaget
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Årsregnskab 2021

Vi ses på taget – og vi 
rådgiver gerne om specifikt 
tilbehør til tagprojekter 
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JUAL Group A/S
Hedensted, Danmark

Årsregnskab 2021 //

Koncernoversigt

Moderselskab

Konsoliderede 
dattervirksomheder

JUAL 
Ejendomme 

ApS

Hedensted, Danmark

JUAL 
Ejendomme II

ApS

Hedensted, Danmark

JUAL Roofing 
Technology 

China

(Sozhou) Co. Ltd., Kina

BYGTJEK A/S

Hedensted, Danmark

JUAL A/S

Hedensted, Danmark

FIXNORDIC A/S

Horsens, Danmark

100 % 100 % 100 %

PERFORM A/S

Hedensted, Danmark

80 %

100 % 100 %65 %

PERFORM 
Ejendomme 

ApS

Hedensted, Danmark

80 %

JUAL 
Holding I 

ApS

Hedensted, Danmark

90 %
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Årsregnskab 2021 //

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

Note 2021 2020 2021 2020
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Nettoomsætning 1 388.080 378.187 15.600 9.245

Andre driftsindtægter 5.088 2.571 72 29
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer (185.064) (189.996) 0 0
Andre eksterne omkostninger (29.613) (29.015) (2.020) (1.536)
Bruttoresultat 178.491 161.747 13.652 7.738

Personaleomkostninger 2 (113.790) (101.183) (13.568) (7.996)
Resultat før af- og nedskrivninger 64.701 60.564 84 (258)

Af- og nedskrivninger af immaterielle og 
materielle anlægsaktiver 3 (11.912) (10.569) (26) (160)
Andre driftsomkostninger (92) (1.013) 0 0
Resultat før finansielle poster 52.697 48.982 58 (418)

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede 
virksomheder 4 0 0 33.777 33.190
Finansielle indtægter 5 218 1.012 1.450 1.170
Finansielle omkostninger 6 (3.047) (1.352) (323) (311)
Resultat før skat 49.868 48.642 34.962 33.631

Skat af årets resultat 7 (12.355) (10.608) (1.347) (114)
Årets resultat 37.513 38.034 33.615 33.517

Resultatdisponering 8

Koncern Moderselskab
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Årsregnskab 2021 //

Balance pr. 31. december 2021

Note 2021 2020 2021 2020
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Aktiver

Erhvervede patenter 310 106 0 0
Goodwill 4.739 6.725 0 0
Immaterielle anlægsaktiver 9 5.049 6.831 0 0

Grunde og bygninger 78.971 79.083 0 0
Produktionsanlæg og maskiner 15.042 15.541 0 0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 10.394 7.323 64 318
Indretning af lejede lokaler 4.008 2.221 0 0
Materielle anlægsaktiver 10 108.415 104.168 64 318

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 11 0 0 116.211 89.644
Deposita 12 115 22 0 0
Finansielle anlægsaktiver 115 22 116.211 89.644

Anlægsaktiver i alt 113.579 111.021 116.275 89.962

Råvarer og hjælpematerialer 28.903 16.343 0 0
Varer under fremstilling 15.286 8.518 0 0
Færdigvarer og handelsvarer 36.420 28.055 0 0
Varebeholdninger 80.609 52.916 0 0

Koncern Moderselskab
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Årsregnskab 2021 //

Balance pr. 31. december 2021 (fortsat)

Note 2021 2020 2021 2020
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Aktiver

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 41.396 38.493 0 26
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 0 36.862 47.704
Andre tilgodehavender 14.683 12.007 7.054 7.227
Periodeafgrænsningsposter 13 6.219 1.606 235 80
Tilgodehavender 62.298 52.106 44.151 55.037

Værdipapirer 532 482 500 450
Værdipapirer 532 482 500 450

Likvide beholdninger 32.102 24.985 5.792 2.091

Omsætningsaktiver i alt 175.541 130.488 50.443 57.578

Aktiver i alt 289.120 241.509 166.718 147.540

Koncern Moderselskab
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Årsregnskab 2021 //

Balance pr. 31. december 2021

Note 2021 2020 2021 2020
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Passiver

Virksomhedskapital 2.500 2.500 2.500 2.500
Reserve for nettoopskrivning efter 
den indre værdis metode 0 0 61.911 39.518
Reserve for sikringsinstrumenter 0 (244) 0 0
Overført resultat 103.282 105.443 41.360 65.669
Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 10.000 0 10.000
Minoritetsinteresser 9.710 8.211 0 0
Egenkapital 14 115.492 125.910 105.771 117.687

Hensættelse til udskudt skat 15 9.213 6.994 3.248 2.168
Hensatte forpligtelser i alt 9.213 6.994 3.248 2.168

Gæld til realkreditinstitutter 32.331 25.327 0 0
Andre kreditinstitutter 7.908 10.747 7.908 10.044
Leasingforpligtelser 3.037 2.263 0 0
Gæld til tilknyttede virksomheder 28.935 0 28.935 0
Anden gæld 7.857 3.653 1.539 675
Selskabsdeltagere og ledelse 9.688 0 9.688 0
Deposita 170 222 0 0
Langfristede gældsforpligtelser 16 89.926 42.212 48.070 10.719

Koncern Moderselskab
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Årsregnskab 2021 //

Balance pr. 31. december 2021 (fortsat)

Note 2021 2020 2021 2020
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Passiver

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 16 5.544 5.433 2.136 2.136
Kreditinstitutter 5.668 2.740 0 2
Modtagne forudbetalinger fra kunder 41 48 0 0
Leverandører af varer og tjenesteydelser 20.119 22.455 572 600
Gæld til tilknyttede virksomheder 0 3.725 0 10.457
Skyldigt sambeskatningsbidrag 3.406 2.432 248 100
Anden gæld 17 39.124 29.553 6.673 3.671
Periodeafgrænsningsposter 9 7 0 0
Deposita 578 0 0 0
Kortfristede gældsforpligtelser 74.489 66.393 9.629 16.966

Gældsforpligtelser i alt 164.415 108.605 57.699 27.685

Passiver i alt 289.120 241.509 166.718 147.540

Eventualforpligtelser 18
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 19
Nærtstående parter og ejerforhold 20

Koncern Moderselskab
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Årsregnskab 2021 //

Egenkapitalopgørelse

Koncern

Virksomheds-
kapital

Reserve for
sikrings-

instrumenter
Overført
resultat

Foreslået
udbytte
for regn-
skabsåret

Foreslået
ekstra-

ordinært
udbytte

Minoritets-
interesser         I alt

Egenkapital 1. januar 2021 2.500 (244) 105.443 10.000 0 8.211 125.910
Betalt ordinært udbytte 0 0 0 (10.000) 0 (2.400) (12.400)
Betalt ekstraordinært udbytte 0 0 0 0 (38.750) 0 (38.750)
Valutakursregulering udenlandske enheder 0 0 3.219 0 0 0 3.219
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi 0 244 (244) 0 0 0 0
Årets resultat 0 0 (5.136) 0 38.750 3.899 37.513
Egenkapital 31. december 2021 2.500 0 103.282 0 0 9.710 115.492

Moderselskab

Virksomheds-
kapital

Reserve for 
nettoopskrivning 
efter den indre 
værdis metode

Overført
resultat

Foreslået 
udbytte
for regn-
skabsåret

Foreslået
ekstra-

ordinært
udbytte         I alt

Egenkapital 1. januar 2021 2.500 39.518 65.669 10.000 0 117.687
Betalt ordinært udbytte 0 0 0 (10.000) 0 (10.000)
Betalt ekstraordinært udbytte 0 0 0 0 (38.750) (38.750)
Valutakursregulering udenlandske enheder 0 3.219 0 0 0 3.219
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi 0 195 (195) 0 0 0
Årets resultat 0 18.979 (24.114) 0 38.750 33.615
Egenkapital 31. december 2021 2.500 61.911 41.360 0 0 105.771
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Årsregnskab 2021 //

Noter til årsrapporten

1 Segmentoplysninger

Aktiviteter - primært segment

Bygnings- 
og facade-

profiler
Afvanding og 

udluftning Inddækning Ikke fordelt Koncern i alt
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Nettoomsætning 198.454 95.738 66.688 27.200 388.080

Geografisk - sekundært segment Danmark EU Øvrig udland Koncern i alt
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Nettoomsætning 229.076 105.534 53.470 388.080

2021 2020 2021 2020
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

2 Personaleomkostninger
Lønninger 98.474 89.066 12.127 6.922
Pensioner 8.564 7.773 926 929
Andre omkostninger til social sikring 1.746 1.512 127 56
Andre personaleomkostninger 5.006 2.832 388 89

113.790 101.183 13.568 7.996

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse 3.256 3.116 3.256 3.116

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 259 252 12 11

Koncern Moderselskab
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Årsregnskab 2021 //

Noter til årsrapporten

2021 2020 2021 2020
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver 2.044 1.997 0 0
Afskrivninger materielle anlægsaktiver 9.868 8.572 26 160

11.912 10.569 26 160
der fordeler sig således:

Erhvervede patenter 57 10 0 0
Goodwill 1.987 1.987 0 0
Bygninger 2.023 1.582 0 0
Produktionsanlæg og maskiner 4.742 4.169 0 0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2.442 2.054 26 160
Indretning af lejede lokaler 661 767 0 0

11.912 10.569 26 160

2021 2020
t.kr. t.kr.

4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder 35.870 36.582
Afskrivning af goodwill (1.389) (1.389)
Forskydning i intern avance på varebeholdninger 
købt inden for koncernen (704) (2.003)

33.777 33.190

Moderselskab

Koncern Moderselskab
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Årsregnskab 2021 //

Noter til årsrapporten

2021 2020 2021 2020
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

5 Finansielle indtægter
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 0 0 1.248 966
Andre finansielle indtægter 202 1.012 202 204
Valutakursgevinster 16 0 0 0
 218 1.012 1.450 1.170

6 Finansielle omkostninger
Andre finansielle omkostninger 2.901 1.205 323 298
Kursreguleringer omkostninger 122 133 0 0
Valutakurstab 0 14 0 13
Rentetillæg selskabsskat 24 0 0 0
 3.047 1.352 323 311

7 Skat af årets resultat
Årets aktuelle skat 10.060 9.928 248 100
Årets udskudte skat 2.219 715 1.080 14
Regulering af skat vedrørende tidligere år 76 (35) 19 0

12.355 10.608 1.347 114

Koncern Moderselskab
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Årsregnskab 2021 //

Noter til årsrapporten

2021 2020 2021 2020
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

8 Resultatdisponering
Foreslået udbytte 0 10.000 0 10.000
Ekstraordinært udbytte 38.750 0 38.750 0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 0 0 18.979 16.423
Overført resultat (5.136) 23.518 (24.114) 7.094

33.614 33.518 33.615 33.517
Minoritetsinteresser 3.899 4.516 0 0

37.513 38.034 33.615 33.517

9 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern Erhvervede
patenter Goodwill

Kostpris 1. januar 2021 183 14.959
Valutakursregulering 20 0
Tilgang i årets løb 250 0
Afgang i årets løb (1) 0
Kostpris 31. december 2021 452 14.959

Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 77 8.234
Valutakursregulering 8 0
Årets afskrivninger 57 1.986
Af- og nedskrivninger 31. december 2021 142 10.220

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 310 4.739

Koncern Moderselskab
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Årsregnskab 2021 //

Noter til årsrapporten

10 Materielle anlægsaktiver

Koncern
Grunde og
bygninger

Produktions-
anlæg og
maskiner

Andre anlæg, 
driftsmateriel 

og inventar

Indretning 
af lejede
lokaler

Kostpris 1. januar 2021 95.227 47.192 16.927 8.038
Valutakursregulering 0 821 0 0
Tilgang i årets løb 8.590 4.288 5.493 2.772
Afgang i årets løb (6.836) (1.390) (1.116) 0
Kostpris 31. december 2021 96.981 50.911 21.304 10.810

Opskrivninger 1. januar 2021 1.300 0 0 0
Opskrivninger 31. december 2021 1.300 0 0 0

Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 17.444 31.651 9.603 5.817
Valutakursregulering 0 392 0 0
Årets afskrivninger 2.030 4.742 2.111 985
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver (164) 0 0 0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver 0 (916) (804) 0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021 19.310 35.869 10.910 6.802

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 78.971 15.042 10.394 4.008

Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver 0 1.826 3.536 0
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Noter til årsrapporten

2021 2020
t.kr. t.kr.

11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2021 50.128 50.127
Tilgang i årets løb 4.172 0
Kostpris 31. december 2021 54.300 50.127

Værdireguleringer 1. januar 2021 39.516 30.659
Valutakursregulering 3.218 (736)
Årets resultat 35.870 36.582
Udbytte modtaget (14.600) (16.770)
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto 0 (6.873)
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi 0 47
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto 0 0
Afskrivning på goodwill (1.389) (1.389)
Forskydning i intern avance på varebeholdninger (704) (2.003)
Værdireguleringer 31. december 2021 61.911 39.517

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 116.211 89.644

Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående 
regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2021 4.739

Moderselskab
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Noter til årsrapporten

Navn Hjemsted Ejerandel

JUAL Roofing Technology China (Suzhou) Co., Ltd. Kina 100%
JUAL Ejendomme II ApS Hedensted 100%
JUAL Ejendomme ApS Hedensted 100%
JUAL Holding I ApS Hedensted 90%
JUAL A/S Hedensted 90%
FIXNORDIC A/S Horsens 58,5%
BYGTJEK A/S Hedensted 90%
PERFORM A/S Hedensted 80%
PERFORM Ejendomme ApS Hedensted 80%

12 Finansielle anlægsaktiver

Koncern
Deposita

Kostpris 1. januar 2021 22
Tilgang i årets løb 93
Kostpris 31. december 2021 115

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 115

13 Periodeafgrænsningsposter

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således: 

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.
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Noter til årsrapporten

14 Egenkapital

Pålydende 
værdi

1.250 A-aktier á t.kr. 1 1.250
1.250 B-aktier á t.kr. 1 1.250

2.500

2021 2020 2021 2020
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

15 Hensættelse til udskudt skat
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2021 6.994 6.279 2.168 2.154
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen 2.219 715 1.080 14
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2021 9.213 6.994 3.248 2.168

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver (2) 0 0 0
Materielle anlægsaktiver 5.614 5.148 0 (8)
Finansielle anlægsaktiver 3.242 2.176 0 2.176
Låneomkostninger (50) (41) 0 0
Leasingforpligtelser (207) (494) 0 0
Periodeafgrænsningsposter 616 205 0 0
Skattemæssigt underskud 0 0 3.248 0

9.213 6.994 3.248 2.168

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Koncern Moderselskab

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:
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Noter til årsrapporten

16 Langfristede gældsforpligtelser 

Koncern

Gæld
1. januar 

2021

Gæld
31. december 

2021
Afdrag


næste år
Restgæld 

efter 5 år

Gæld til realkreditinstitutter 27.322 34.624 2.292 23.474
Andre kreditinstitutter 13.021 10.044 2.136 0
Leasingforpligtelser 3.427 4.152 1.115 0
Gæld til tilknyttede virksomheder 0 28.935 0 0
Selskabsdeltagere og ledelse 0 9.688 0 0
Anden gæld 3.653 7.857 0 0
Deposita 222 170 0 0

47.645 95.470 5.543 23.474

Moderselskab

Gæld 

1. januar 

2021

Gæld 

31. december 

2021
Afdrag


næste år
Restgæld 

efter 5 år

Andre kreditinstitutter 12.180 10.044 2.136 0
Gæld til tilknyttede virksomheder 0 28.935 0 0
Selskabsdeltagere og ledelse 0 9.688 0 0
Anden gæld 675 1.539 0 0

12.855 50.206 2.136 0

//   37



Årsregnskab 2021 //

Noter til årsrapporten

2021 2020
t.kr. t.kr.

17 Oplysning om dagsværdi
244 302

(244) (58)
0 244

18 Eventualforpligtelser

Koncern

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet AKJ Invest I ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede
selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter og renter.

Koncernen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler vedrørende leje af driftsmateriel. Den samlede leasingforpligtelse udgør t.kr. 5.485 pr.
31. december 2021. Næste års leasingydelse udgør t.kr. 2.608.

Koncernen har huslejeforpligtelser til eksterne parter for i alt t.kr. 338. Lejemålet er uopsigeligt i mellem 3 til 12 måneder.

Koncernen er part i en verserende sag. Det er ledelsens opfattelse, at tvisten ikke vil påvirke koncernens finansielle stilling udover de
tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2021.

Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo
Ændringer der er indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo
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Noter til årsrapporten

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 34.624, er der givet pant i flere af koncernens grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige
værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 78.627. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kan være omfattet af pantet i ejendommene i henhold
til reglerne om tilbehørspant.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 2.300 i to af ovenstående grunde og bygninger. Heraf er ejerpantebreve på i alt t.kr. 1.000
deponeret til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebreve på i alt t.kr. 1.300 er i selskabets besiddelse.

Til sikkerhed for JUAL A/S' bankgæld, t.kr. 0, er givet virksomhedspant på t.kr. 2.500 omfattende driftsinventar og driftsmateriel, immaterielle
rettigheder samt varelager og tilgodehavender fra salg. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør t.kr. 75.454
pr. 31. december 2021.

Til sikkerhed for PERFORM A/S' bankgæld er givet virksomhedspant på t.kr. 6.000 omfattende nuværende og fremtidige erhvervelser af simple
fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven,
designloven, brugsmodelloven, halvlederprodukters udformning, driftsinventar og driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver
omfattet af virksomhedspantet udgør t.kr. 22.503 pr. 31. december 2021.

Til sikkerhed for BYGTJEK A/S' gæld til kreditinstitutter, kr. 0, er der givet virksomhedspant på t.kr. 5.000, omfattende tilgodehavender fra salg af
varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af
virksomhedspantet udgør t.kr. 19.208 pr. 31. december 2021.

Til sikkerhed for bankgæld i JUAL Ejendomme II ApS, t.kr. 974, er der afgivet selvskyldnerkaution.

Moderselskab
Til sikkerhed for bankgæld i JUAL Ejendomme II ApS, t.kr. 974, er der afgivet selvskyldnerkaution.
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20 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse
AKJ Invest I ApS, Juelsminde, Danmark

Transaktioner
Koncernen har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

Koncernregnskab
Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet AKJ Invest I ApS, Juelsminde, Danmark, CVR-nr. 42 58 33 24, som er den største koncern
der udarbejder koncernregnskab.
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Årsrapporten for JUAL Group A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabs-

lovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2021 er aflagt i t.kr.

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 har JUAL Group A/S ikke udarbejdet en penge-

strømsopgørelse, idet virksomheden er en del af de konsoliderede pengestrømme for AKJ 

Invest I ApS.

I henhold til årsregnskabslovens § 99a, stk. 7 har JUAL Group A/S ikke afgivet en redegørelse 

for samfundsansvar, idet denne indgår i koncernrapporteringen for AKJ Invest I ApS. 

I henhold til årsregnskabslovens § 99b, stk. 6 har JUAL Group A/S ikke oplyst om måltal og 

politikker for det underrepræsenterede køn, idet denne indgår i koncernrapporteringen for 

AKJ Invest I ApS.

I henhold til årsregnskabslovens § 96, stk. 3 er der ikke givet oplysninger om honorar til 

generalforsamlingsvalgt revisorvirksomhed, da beløbet indgår i de konsoliderede tal for AKJ 

Invest I ApS.

I henhold til årsregnskabslovens § 99d, stk. 1 har JUAL Group A/S ikke givet oplysninger om 

politik for dataetik, da der er redegjort for denne i koncernrapporteringen for AKJ Invest I 

ApS.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes 

værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligele-

des alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 

tilflyde koncernen og moderselskabet og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele 

vil fragå koncernen og moderselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver 

og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes 

en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kost-

pris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering 

af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 

årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden JUAL Group A/S og dattervirksomheder, 

hvori JUAL Group A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne 

eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder 

mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende 

indflydelse, betragtes som kapitalinteresser eller associerede virksomheder, jf. koncernover-

sigten.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, 

aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede for-

tjenester og tab ved transaktioner mellem konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirk-

somheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra det tids-

punkt, hvor der opnås kontrol. Solgte eller afviklede virksomheder, indregnes i den konso-

liderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke 

for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.
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Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsin-

teressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital præsen-

teres særskilt i henholdsvis resultatdisponeringen og en særskilt hovedpost under egenka-

pitalen.

Resultatopgørelsen
Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når leve-

ring og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og 

forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle 

former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Periodiserede huslejeindtægter indregnes i resultatopgørelsen, hvis indtægten kan opgøres 

pålideligt og forventes modtaget. Huslejeindtægter indregnes eksklusive moms.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpema-

terialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksom-

hedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virk-

somhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, admini-

stration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre 

omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er 

fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle 

anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der 

vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finan-

sielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab 

vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle 

aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkel-

te dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.
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Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af kon-

cernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det 

tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, 

hvor de udgår fra konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem 

de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning 

hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virk-

somheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt 

overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i 

resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapita-

len med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen
Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem 

afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet 

inkl. ikke-afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling.

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virk-

somheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestids-

punktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede og 

offentliggjorte omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der 

tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerede 

aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under imma-

terielle anlægsaktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel 

vurdering af den økonomiske levetid. Goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres 

indtil udgangen af året efter anskaffelsen.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af 

ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over 

afskrivningsperioden, der udgør 10 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering 

af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og 

langsigtet indtjeningsprofil.

Erhvervede patenter

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over af-

taleperioden, dog maksimalt 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og 

inventar måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og 

nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 

Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil 

det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen 

direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.
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Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede 

brugstider og restværdier:

	 Brugstid	 Restværdi	

Bygninger	 5-50 år	 10%

Produktionsanlæg og maskiner	 2-10 år	 0%

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	 2-10 år	 0-15 %

Indretning af lejede lokaler	 5 år	 0%

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæs-

sigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen un-

der andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige 

risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som 

aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til laveste værdi 

af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved be-

regning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhe-

dens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som 

virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og 

leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel 

leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Sel-

skabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under 

eventualposter mv.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes 

indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af ureali-

serede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv 

goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Virksomheden har valgt at anvende indre værdis metode som en konsolideringsmetode.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, 

og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodeha-

vendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtel-

se til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende 

beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder bindes som reserve for nettoopskriv-

ning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæs-

sige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget 

inden godkendelsen af årsrapporten for JUAL Group A/S, bindes ikke på opskrivningsreser-

ven.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelse ovenfor under kon-

cernregnskab og opgørelse af goodwill. 

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalande-

le i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som 

udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt 

aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis den-

ne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.
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Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forven-

tede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede 

nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopenge-

strømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid. 

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere 

end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med 

tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råva-

rer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag 

af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere sal-

get. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans 

og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en 

objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er vær-

diforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er 

værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkost-

ninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer

Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

Egenkapital
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i moderselskabets årsregnskab om-

fatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som 

en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som bereg-

net skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige ind-

komster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som ’Tilgodeha-

vende sambeskatningsbidrag’ eller ’Skyldige sambeskatningsbidrag’.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mel-

lem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag 

af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat 

måles til nettorealisationsværdi.
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Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af 

afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser 

til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive 

rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatop-

gørelsen over låneperioden. 

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets rest-

gæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets un-

derliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden 

foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finan-

sielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nomi-

nel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, omfatter mod-

tagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. 

Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsda-

gen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes 

til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på 

egenkapitalen i dagsværdireserven.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balan-

cedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for 

tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab 

indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. 

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørel-

serne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omreg-

nes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske 

dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og 

ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, 

indregnes direkte i egenkapitalen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efter-

følgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter 

indgår i andre tilgodehavender, henholdsvis anden gæld.

Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på 

baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad	
Resultat før finansielle poster x 100

	 Nettoomsætning

Afkastningsgrad	
Resultat før finansielle poster x 100

	 Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad	
Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo x 100

	 Samlede aktiver ultimo
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Selskabsoplysninger Ledelsespåtegning

Selskabet 	 JUAL Group A/S

	 Industrivej 14

	 7130 Juelsminde

	 CVR-nr.:	 32 56 39 37

	 Regnskabsperiode:	 1. januar - 31. december 2021

	 Hjemsted:	 Hedensted

Bestyrelse 	 Poul Martin Bøtker, formand

	 Martin Thomsen

	 Anders Kjær Jørgensen

	 Peter Heide Wessel

	 Kasper Holmbjerg Jensen

Direktion 	 Anders Kjær Jørgensen, direktør

Revision 	 Roesgaard

	 Godkendt Revisionspartnerselskab

	 Sønderbrogade 16

	 8700 Horsens

Pengeinstitut 	 Danske Bank

	 Havneparken 3

	 7100 Vejle

	 Sydbank

	 Søndergade 18-20

	 8700 Horsens

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regn-

skabsåret 1. januar - 31. december 2021 for JUAL Group A/S. 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende bil-

lede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 

2021 og resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 

- 31. december 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de 

forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Juelsminde, den 19. april 2022

Direktion

Anders Kjær Jørgensen	

Direktør	

Bestyrelse

Poul Martin Bøtker	 Martin Thomsen	 Anders Kjær Jørgensen

Formand				  

Peter Heide Wessel	 Kasper Holmbjerg Jensen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til kapitalejerne i JUAL Group A/S 

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for JUAL Group A/S for regnskabsåret 

1. januar - 31. december 2021, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, 

balance, egenkapitalopgørelse og noter for såvel koncernen som selskabet. Koncernregn-

skabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af 

koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt 

af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. decem-

ber 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision 

og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og 

krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af 

koncernregnskabet og årsregnskabet“. Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse 

med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for 

revisorers etiske adfærd (IESBA’s Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Dan-

mark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA 

Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som 

grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver 

et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere 

ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et kon-

cernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vur-

dere koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende 

fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet 

på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt 

at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 

end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som 

helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og 

at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau 

af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med 

internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, 

altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som 

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 

forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 

regnskabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om 

revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger 

og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

•	 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og 

årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisi-

onshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt 

og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig 

fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation for-

årsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste 

udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

•	 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udfor-

me revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne 

udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

•	 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, 

samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udar-

bejdet, er rimelige.

•	 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på 

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af 

det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller 

forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte 

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspå-

tegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet 

eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores 

konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revi-

sionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og 

selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

•	 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet 

og årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregn-

skabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at 

der gives et retvisende billede heraf.

•	 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksom-

hederne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion 

om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernre-

visionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den 

tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, her-

under eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetnin-

gen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at 

læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsent-

ligt inkonsistent med koncernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved 

revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplys-

ninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overens-

stemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse 

med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberet-

ningen.

Horsens, den 19. april 2022

Roesgaard	

Godkendt Revisionspartnerselskab	

CVR-nr. 37 54 31 28

Jens Roesgaard	 Marianne Seeberg

Statsautoriseret revisor	 Statsautoriseret revisor

MNE-nr. mne28681	 MNE-nr. mne47422
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Følg med her:

http://jual.dk
https://www.linkedin.com/company/jual-group/
https://www.facebook.com/JUAL-115699721838703/
https://www.instagram.com/jual_dk/

